[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖИЧИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 июля 2015

№ 19

О внесении изменений в Устав Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Совет депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области следующие изменения:
1) В статье 7:

а) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
б) в пункте 14 части 2 статьи 7 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

2) Статью 7.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

3) в пункте 5 части 4 статьи 13 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

4) пункт 30 части 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«30) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

5) часть 3 статьи 26 после слов «Совета депутатов» дополнить словами»»с правом решающего голоса»;

6) статью 27 изложить в следующей редакции:
«Статья 27. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования Жичицкого  сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
1. Главе муниципального образования, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, избранному на муниципальных выборах, гарантируется:

1) оплата труда, которая производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат определенных областным законом «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (далее – областной закон).

Размер должностного оклада, а также размер дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются решением Совета депутатов Жичицкого сельского поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

- ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

а) за ненормированный рабочий день – продолжительностью 3 календарных дня (в случае, если Главе муниципального образования  Советом депутатов Жичицкого сельского поселения установлен ненормированный рабочий день);

б) за выслугу лет. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляемого в соответствии с областным законом.

Предоставление иных отпусков Главе муниципального образования, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством;

3) на основании заявления Главы муниципального образования предоставление служебного жилого помещения для проживания с членами семьи на период осуществления полномочий, не подлежащее приватизации в случае, если Глава муниципального образования не обеспечен жилым помещением в населенном пункте, где расположен орган местного самоуправления сельского поселения, в котором указанное лицо замещает муниципальную должность.

Порядок предоставления служебного жилого помещения Главе муниципального образования, устанавливается решением Совета депутатов Жичицкого сельского поселения в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;

4) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления полномочий,  посредством предоставления транспортных средств, обеспечивающих деятельность муниципального образования в порядке, установленном решением Совета депутатов Жичицкого сельского поселения;

5) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном решением Совета депутатов;

6) единовременная выплата в размере шестимесячного денежного содержания по замещаемой им должности в день прекращения полномочий  в следующих случаях:

а) истечение срока полномочий;

б) отставка по собственному желанию, если Глава муниципального образования осуществляет свои полномочия не менее года;

в)  досрочное прекращение полномочий Совета депутатов.

7) пенсия за выслугу лет в порядке определенном областным законом                 «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».

2. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования предоставляются за счет средств местного бюджета.»
7) в статье 28:

а) в части 3 слова  «Главы Администрации» заменить словами «Главы муниципального образования»;

б) в части 4 слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава муниципального образования»;

в) в части 5 слова « Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования»;
г) в части 7 статьи 28:

- в пункте 1 слова «Главы Администрации» заменить словами «Администрации»;

- в пункте 38 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

- пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) размещение, изменение, аннулирование содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра »;

- пункт 53 изложить в следующей редакции:

«53) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

8) часть 6 статьи 29 дополнить словами следующего содержания:

«в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

9) часть 2 статьи 30 признать утратившей силу;

10) в статье 31:

а) абзац 1 части 5 дополнить словами «на основе предложения избирательной комиссии муниципального района, а если избирательная комиссия района не образована, - на основе предложения территориальной комиссии. В случае отсутствия такого предложения председатель избирательной комиссии сельского поселения избирается на основе предложений членов избирательной комиссии сельского поселения с правом решающего голоса.»;

б) абзац 1 части 8 дополнить словами: «и иными федеральными законами.»;

11) в части 1 статьи 39 после слов «муниципальным имуществом» дополнить словами «от имени сельского поселения»;

12) статью 50 дополнить словами «, а также в случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им отдельных государственных полномочий.»;

13) статью 56 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка», за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Положения пунктов 5,6 подпунктов а-в пункта 7, пунктов 9,13 части 1 настоящего решения применяются со дня избрания Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва.
Глава муниципального образования

Жичицкого сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

             Е.А.Романова